**C**adem. **M**ora. Ille desiderat staterā. nos iam p fidem eius vivim⁹  
sed tāmē p purgatōē sagittas eius patimur. z terrore futuri timemus. **S**z  
q̄ filij. non debemus timere vt dñm: sed diligere vt patrē. z ad eū anbela  
re. rbi cibo. i. eiernitate eius pascamur. p quo modo rugum? **V**n. **N**un  
quid rugiet onager. **O**nager est p̄ls qui in cōpo fidei nullius offici  
lōis ligatur. **B**os p̄lati officioz ingo p̄fēsi. **P**astus vīnūs p̄ eterna refe  
cio: quā in exilio ieiunis ardente cupit. **S**ed huic intentō mali obnīat

suis verbis et moribus, que sunt insissa bonis oblata. ut in ventrem delectationis admittantur; inter que verba importune auribus ingesta temptatorem in corde gignuntur. et quoniam hec ratio respuit, lingua damnatur; tam difficilis est vincitur quod foris indicatur. Cum ergo sancti ad eternam vitam lenitatem insissa a corde repellant; etiam ab huiusmodi verbis se separant. et hoc est.

Aut poterit comedere insolum. Sed iam in alto positi a stultis semoti sepe

dum sola propria ad ferendū dura procurant; per amorem veritatis non sunt accinxi. vii libidit. Aut

potest aliquis gustare. Purum est petere quod cruciat; quod vitam fugat; sed sepe cum fit in alto ad ferenda stultorum mala se inclinat; ut eos trahat. Autem enim desiderio cogitationis angustiatur; et per dulcedine illorum amara scelus non metuit. Unde et post impossibiliter mortis gustum. libidit. Que praeceps nollebat regere. Id est: mala secundum iunguntur dulces cibi per amore celi. Et cum hec dulcia sint, Quis det ut veniam petuum mea. scilicet qui cepit ipse me eum. Content ad uersari et defecit a virtute homo. Content deus. et facit a vicis in virtute solidatur; quod ergo per flagella teo ap-

propriare desiderat. dicit: Qui cepit ipse conterat; quod aliquando incipit de contrito em vicerum; et in ipso puerus initio homo exultit; sic hostis exclusus granior assumptis alijs spiritibus surrepit; et virtutes contenterunt. Soluat manum. Id est exercitat effectum. dum enim inflatus longa prosperitate amorem suum per flagella non exercet; quasi manus ad ferienda via ligata tenet. unde peccanti populo dicit. Jam non irascar tibi. et zelus meus recessit a te. Succidat me. Cum enim dolor vel temptationis nos percudit; etatio mentis succisa cadit; ut iam querat manus lenitatem. Et hec mihi sit consolatio ut affli. Quasi quibusdam hic parci. ut in eternis feriat; sed me hic non parcens feriat; quod est mihi consolatio. Lumen enim sancti hic sibi parci. Et hec non tumenti sed humili mente dixit ostendit in his. Nec contradicam sermone tei ad nos nec modo dicta. led facta. ut hic percussio iob. cui murmurando non contradicit; quia et quod feriendo tolerat sanctum vocat.

Quis est enim fortitudo mea. Alia est fortitudo bonorum. alia malorum. quia illorum est carnis et seculi blanda vincere; mala hic pro eternis tollere. Hoc enim presentia semper amare. et contra flagella dei insensibili liter durare. ab appetitu temporalium nec pro aduersis quiescere. in se spem ponere. De utrachys lata. Qui confidunt in domino mutabunt fortitudinem. Qui enim nequaquam sumunt sed mutabunt dixit profecto patenter innotuit; quia alia est quae ponuntur; alia quae inchoantur. Iniquus per mundo mala et pericula sustinet; instans pro mundo pati hec debilitas sine conspicitur; quod bene est hec vita. et pro ea quam non amat pati recusat. dicit g. Quis est enim fortis aut quis finis. Id est mala pro mundo tolerare nequeo. quia fortis non sum in eius desiderio; quod dum finem huic vitae consideretur pro ea patiar quod sperno. Non enim similis sum duricig iniquorum. qui in sensibiles ut lapidis et ceteris. Lapidem percussi clarum sonum non reddunt quod facit ceteris. sed quia lapis vita caret; sensum in sonitu non habet. sic alii sunt ita duri. et ut percussi sonum non reddant humilis confessionis. Alii vero reddunt; sed non ex corde. et ita non sentiunt bona quae loquuntur. et non impletentes sine vita clamant. Sed iob nequit ita perdurare ut percussus a confessione silent. nec vocis sensum ignorat. Negato quod non est fortis per insanias ostendit quod fortis per statum salutis. Hoc ne hoc sibi arroget; ponit unde habet atque ut ita dixerim firmum habet vires. unde subiungit. Ecce non est auxiliu. Ad maioris quoque meritum fortitudinis quomodo a proximis destinatur. ad dicit. Necessarium quoque. Si exterius despiciens intus solio iudicij presidet. Nam ad sententias erumpit. Qui tollit ab amico suo misericordiam. Amicus est quilibet proximus; cui cum bene facimus. ipse nobis ad vitam

auxiliatur. Ex amore dei amor proximi gignitur. quia qui deum negligit; proximum diligere nescit. Unde dicitur: Diliges prox. Et premit dilectus dominum deum tuum. Per amorem vero proximi amor dei coalescit. unde qui non diligat fratrem quem videt. deum quem non videt quomodo potest diligere? Qui tamen amor dei per timorem nascitur; sed crescendo in affectum mutatur. Deus vero ut quod per se vel longe sit quisque a charitate videatur. quodam percutit; in quo et ipsos erudit; et fit os amicos prodit; et non per-

cusus dat occasionem boni opis. Qui ergo a peccato misericordiam tollit; timorem dei relinquit; quod aperte ostendit; quod eum non amavit et nequerit papa deum servire; quod nec pius in se; nec iustum in peccato agnoscit. In iob vita totius electi populi. cuius membrum est signatur. Reprobatur cunctis probis in fide et sacramentis. sed non in charitate iunguntur. unde et fratres dicunt. Et percurrentes comparat torrenti. qui demontibus in valles transit. qui hyemalibus pluviosis collecti estate arescit. Qui enim pro mundo superna deserunt; de montibus inveniuntur. In hyemebus rite multi in cete te iudicij siccandi. raptrum. et sine obstatculo

et difficultate quia ascensus est in labore. et descendens in voluptate. Labore sicut sursum impellit. facile ad ima relabitur. labore crescunt quae citius caduntur vel ad valles. et ad ima pugnare loca repente transiunt quibus quotidie dies vite rapiuntur. Hunc vero aliqui qui recte agere volunt; sed eis infirmis aliqua in prelenti obstantur; et dum hec pati metuntur deum offendit. Huius sunt qui timet proximam quae inferius cogitatur; et nimis quae de superioribus trinitate anima aduersio eterna super eos cadit; et qui calcanda ab infinitis timet a summis timenda patuntur. Qui quidem si modo sunt glorioli; tempore quo fuerint dissipati omnibus suis amissis peribunt. etiam exterius qui intrus dudum eterna negligendo perierunt. de quibus recte dicitur. Et ut incaluerint. Id est cum per cognitionem penitus feruere cuperint. a delectatione carnis quae considerio tenebant se parabuntur. Mali eterna non intelligunt; nisi cum iam pro terrenis punientur; tunc mens estruatur. et igne seruere possint. se inflammat. tunc eius duricia per supplicium liquatur. unde probeta tantummodo vexatio sola intellectu dabit auditum. hoc tamen passum interim bis implicatur. In uoluntate sunt. Omne quod inuoluitur in se replicatur. sic mali uolentes aliqui bona quasi extra se teniunt ad consuetu[m] mala temptationi replicantur. Vel innumere sunt qui si aliquando victa una nequitia pedem lenant regnum. altera et ad eam quam vicerat implicat. ut qui iam spreta auaricia adhuc luxuriosus est. pro precio luxurie ad auariciam reddit. sic ope vicaria fugituum suum vicia retinetur; et quasi laqueis gressus ligant. unde sepe lassii ad suas voluptates rediunt. nec curant ea que permanent. Unde libidit. Ambulabunt in vacuum et peribunt. Quia nichil secum de fructu sua laboris portant. Sed iustus in cospicatu domini non apparet vacuus; portat enim manipulos iustitiae. Ab illo autem imitator per finem terret. Considerate semitas. Iobem interpretat austerus labba rete. Auster quod tempeste dissoluit. cum hic fluxa viuendi remissio. Rete est actionis obligatio et fluxus acibus homo implicatur. dum non perfecte mundum deserit; domini non districto studio sed dissolutis gressibus vadit. ut qui pro amore carnali parentur ad ea quae dei sunt expeduntur. Considerate dicitur quia puerus a gedo diligimus. sed hec visa in aliis diuidicamus; unde ad nos reuersi de hominibus erubescimus. Expectate paulisper. Quia parum est quidquid futurum sed qui hoc longum putat; de eternis non curat. Dicta breuitate vite contra iniquos insurgit vox iustorum. Confusi sunt. Quia scilicet mali bonos per aspera a spe conante retrahere; quod si pagunt exultant. si non in cassum crudeles fuisse erubescunt; unde et quid in retributio[n]e fiat. subdit. Venient quoque. In iudicio mali ad iustos perueniunt; quod coram gloriam videbunt. ut grauius dolcent videntes quod predixerunt. Tunc pudor eos opit.

cum testis conscientia vrit. Eadem spūaliter. Amici iob spūsunt qd dum me ad desperatōem inflectere nequeunt. cōfundunt. venerūt dūm iam mē tis cōstantiam intus agnoscunt et erubescunt. Quos ostendit de numero eorū. qui dēū non timent. nisi suis vel alioꝝ aduersis territi. Nunc ve nistis. Quasi ego dēū et ante aduersa timui. vos qui ex amore dēū nō timetis et solo verbere formidatis.

**C** Nunquid dixi afferte. Ecclēsia suba hereticop (quorū figura sūt

amicī iob) n̄ eḡt. i. car

nali sapia. et recta que

otra dyabolus te cō

uerſione aliquā loquunt

andire ab eis renunt.

qz per hec ad p̄fidiam

trabunt. Manus bo

stis ē fortitudi satba

ne. Robusti sunt ma

signi spūs. Docete

me. Hoc vel p̄iorib

subinngitur. vel per se

vici per increpatōem

**M**ora. Nunqd

vici afferte. Cōtra di

uites mundi paup. cō

tra potētes op̄ressus

contra sapientes stul

tus et tria respondit

qua nec paup. eorum

substantiā. nec opp̄es

sus adiutoriū cōtra ro

bustos. i. spūs malig

nos. nec stultoꝝ doctri

nam sapientie carnal

querit. Boni ei mēte

in alto fixi. hec omnia

quasi ino despicunt

vnde et potentibz se

cili intus humiles li

here cōtradicunt. vbi

haba eoz amoꝝ exaspe

rat. nec ex elatione sit

liberi. nec ex timore s̄

missi. sed rectitudo facit liberos. infirmitas sua humiles. et quod in scipis

despicunt et in alijs.

**C**Quare detractis. Id. Mundus esse dēt. qui aliena corigit. quo modo eni videt maculam in alio oculus que puluis granat. vnde p̄ significatōem dī. danid. Non edificabis mihi tēplum qz vñ sanguinū es. qz qui actis carnalibus incibit necesse ē. vt mentes alioꝝ spūaliter instruere erubescat. Dixit ergo. Quare detractis. Id ē. qua temeritate audita reprehenditis. qui causas percussioneis meꝝ ignorantes reprehensibilia. p̄fertis ad increpandū. Duo genera locutōis noria sūt qd et peruersa landat. et quod etiā recta vitupat ibi fanoꝝ hic ira. de hoc amicos iob arguit. Ad qd rīciū ex ociosis dictis peruenit. Unde subdit. Et in uentū verba profertis. In uentū verba proferre est ociosi dicere (qui nobis lingua effrenatur) et consueta de alijs loqui. postea et ad detractōnes eoz proslit. vnde rīce. odia; pax perit vnde salomon. Qui dimittit aquā. i. lingua in fluxuꝝ laxat loquendi. caput est iurgiorꝝ. qz qui lingua nō refrenat. concordiam dissipat. vnde ecclē siates. Qui ponit stulto silentium irasmitigat.

**C**Ab omni statu rectitudinis pereit qui p̄ noxia verba dilabunt. quia sicut aqua ita mens circūlascit ad superiora. vnde exit redit. et laxata p̄ imā deperit. Ide. censura silentiū ad sui cognitōz redit. sed supuacis v̄bis qz se dispergit. et tota hosti tētegitur. Unde dicit. Sicut vrbs patens et abs qz muroꝝ ambitu. ita vir qui non pōt in loquendo cohibere sp̄itum suū. Silentiuꝝ ē mētis murus. intra quē tēnumis aliquādo artatur. et dum ab eloquio imoderate cōpescitur. intus feruet cogitationibz. alioꝝ loquētes despiciat liberins. qz secretins. et dum aliqua iniusta patitur. plus intus feruet dolor. qz per tranquillā lingua nō emanat. Vtis etiā alioꝝ malis negat vñsum medicaminis. vnde p̄p̄eta. Ne mibi qz tacui. Sit ḡ hostiū lingue qd modo claudatur modo aperiatur.

**C**Super pupilliū. Ecce qntē infirmitatis se esse perpendat. et qz quis subuerti velle se querit. in se amicum testat. qz charitas nec lēsa cessat. Ide agit ecclēsia cōtra hereticos. Boni aut̄ nec timent aduersa pati vi fortes. Unde subdit. Verūtamen qd cōp̄stis explete. Nec ipsiis pleitoribus re

ritatem p̄dicare cessant ut benigni. vnde ait. Prebete aurē tē. Non enim bñ armant scuto patie p̄tra illata. quo tūti sint. sine gladio verbi quo vin cāt. Hoc ē qd apls ait. Charitas paties ē benigna ē. Si alterū deest. cōrta ritas n̄ ē. s̄z si tolerat quos n̄ amat. vel si n̄ tolerat qz amat. Cōdete an men. Quia hñil qz dicit nō ex autoritate p̄cipit. s̄z et ratō p̄suadet. s̄z qz occasione ratōis cōtrarij ad cōtentōem effrenantur. subdit. Responde obsecro absqz contentōe. Quia hereticī inquisitionibz nō i

tendunt veritatē asse qui. s̄z victores videri

Et loquentes id

quod iustū est iu

dicate. Quia qui lo

quit iudicio auditoris

subdit. Inter cor et lin

guam ei qz quis arbit

sit. vt nichil p̄cipitan

de cordi per linguam

p̄deat. s̄z prius exami

net qz dicat. Et quia

prius de suis recte in

dicant de dictis alie

nis addit. Et nō in

venietis i lingua

mea iniqui.

Quia non uobis in me stul

ticia sonat. si a vestra

conscia nō pcedat. sic

ecclesia prius falsa ho

stūm destruit. post vera

aperit. quibz nō est lo

cis dum falsa. p̄ veris

habentur. p̄ linguam

aperta locutio. p̄ fau

ces occulta tractatio.

qz qd ecclē foris p̄

dicat viñedo custodit

**C** VII.

## Ilitia ē vita

hominis sup terram. et

sič dies mercenarij dies eius. Si

cut ceruus desiderat vmboram. et si

cut mercenarius prestolatur finez

operis sui. sic et ego habui menses

fine premio stenebas aduersitati

vacuos. et noctes laboriosas enu

merauit mihi. Si dormiero dicam

qz pueniam ad die. et s̄z in die dico.

quando consurgā. et tursus expe

ctabo vesperā. et replebor dolori

bus v̄sq ad tenebras. Induta est

**C** VII.

Militia est vi

ta hominis. Quid

ergo recte sentiat. exp

it. Militia ē vel tem

ptatio fm alia translatōem qd idē valet. qz temptatio est militia. i. pugna cōtra demones. Nec tēptari dī vita. sed ipsa tēptatio quia iam corrupta ex se molestia gigint. et licet i bonis. tñ s̄z ex infirmitate generat. qd virtus perimat. et in ipsiis bonis mala subiorti lentit. et in ocio cōtemplatiōnis desidiā. in abstinentia vanā gloriā. Nomine vero militie aliqd amplus innuit. qz pugna ē. et quotidie ad finē tendit. vnde et cursus militie exprimitur. Et sicut dies mercenarii. Qui dies cito transire optat

vt ad labores p̄mūnū veniat. Sic omnis iustus. et sicut ille in alienis labori

bus sudat. sed p̄mūnū sibi parat. sic iustus i mundanis et malis subdi

tur et cōflesia capiat. Lane ne vacans ab opere dies eat. et p̄mūnū minuat.

Patitur dura et magis coronel licet merces iam sit in corde. sed tam

grannus estus sentit i corpore et post sit refrigeriū in quiete. Et hoc est. Si

cut ceruus. Bene omnis electus ceruns dī. qz̄d̄ sub ingo corruptōis

buinus est antequā veniat in libertatē glorie. Et sicut mercenarius.

Qui de granitate opis lassiceret. nisi spe finis releneret. sed illo viso nibil

putatqd sentit. Menles vacuos. A rebus mundi. qz non eas querunt

p̄ actus suos boni. et noctes aduersitatiū tolerant laboriosas quādo iam

lunt in cruciatu corporis. Vel menses vacui. qz modo est laboz. sed nondū

p̄mūnū. Noctes laboriosas. Enumerat. qui sibi p̄sentis tēporis ad

uersitatis sese in virtutibz exercendo coacerunt. Ecclēsia vero mēses hēt

vacuos i infirmis qui terrena agunt. sine vite p̄mūnū. Noctes laboriosas i

fortibz qz multiplicia sustinet. Et bene nō dies sed mēses. qz nō i ipis actiōnibz. sed in fine qd in cassum egerint sentiunt. Vel per noctē ignorautia

accipit. de qua. qui ad lucem redit. s̄tēt lauit. qd inaniter egit. Is ergo

sicut ceruns desiderat vmboram. hēt menses vacuos. qz quo magis eternū

refrigeriū qrit. videt qz vacue. p̄ bac vita laborauit. Et sicut mercenarius

prestolat finē. enumerat noctes laboriosas. qz quo magis ex fine operis p̄

mūnū cōspicit. eo magis genuit din̄ nescisse qd qrit. et qz inaniter laborauit

Si dormiero tē. Sc̄m bystoriā animus dolentis exprimit. qui co

gentile mesticia per diversa desideria vagatur. in nocte diē. in die vel p̄eraꝝ

desiderat. qz dolor nō sinat placere qd adest. et iam hoc expertus graue cō

solante desiderio aliud expectat. s̄z nec sic dolor finit. Ut et replebor

**Doloribus.** Causa aut̄ doloris hec est. **Induta est.** Eadem subtilis in eccl̄ia. Somno torpor ocy. Vespera q̄ somno congruit desiderii ocy figuratur. Per sūr gere exercitatio actoī. Mens ergo homis q̄ stare non luit cum potuit; iam nō potest stare etiā cum velit. sed semper desiderijs variatur; vt quietus actionem desideret; occupatus quiete. **Nel dormire est** in peccatis iacere; a quib⁹ surgere conatur iustus. sed cum surrexit ipsis virtutib⁹ se extollit sentit. **Vnde et temptari aduersis quib⁹ melius sentit que** rit dicens; proba me z tempesta me. **Ul̄ vespera** est temptatio peccati. et iustiorē acris la-cessit. **Vnde et moysel** dicit. Nane ad vesperā duci. cū lucē sequitur vmbra temptatōis. q̄ tamen in elec. is non ē nox. sed vespera. quia lucem obscurat; sed n̄ extinguit. que etiā n̄ timentur. sed vt eis p̄ficiat p̄futura expectat. Sed quantūcunq̄ cōtendit. nō eis est hic integra salus. vñ subdit. **Et replebor dolorib⁹** vñq̄ ad tene. **Quia** securitatem nō inuenit. donec penitus tempis tēptatōis relinquit. Doloris autē causam subiicit. **Induta est caro.** Id ē. carnal' uita quā ago. vel mala opera. tione polluitur. vñ inde stricta ex memoria imaginib⁹ peccator⁹ fulcitur. q̄ quasi puluis ante oculos surgunt. Eccl̄ia vñ i quibus dā putredine luxurie carnis sentit. in quib⁹ terrenis actibus dedi- tis puluere conspergi- tur de vñsib⁹ subdit. **Cutis mea.** Cutis sunt in eccl̄ia qui solis exteriorib⁹ curis vacant; quoz corda desperatio siccatur. et ideo trahuntur non extenti p̄ longanimitatē ad eternam vitam. Presentibus herent; qd ideo fit; quia non attendunt q̄ fugitiva hec vita sit. Sed eccl̄ia contra. **Dies mei velocius.** Sicut tela filii. sic vita diebus singulis proficit; sed quo magis crescit; ad incisionē tendit. Sed et tēlē festinantiā velocitas. vi- te transit. que semper deficit. Et ideo electi cor non in ea figunt. vnde ait: **Et cōsumpti sunt** tē. Id est. nū illam imbi fiduciam ponō in his. qd faciunt reprobi. ego non. **Quia ventus est.** Vila eterna. h̄ vita nec solida nec manens indicat. Et ideo. **Memento.** Id est. benignus velociter transeuntē respice. q̄ humane breuitatis consideratio deo est grata oblatio. Et q̄ postq̄ transit vita. non est locus merēdi veniam subdit. **Et non reuertetur.** Id est. post mortem mens suā retributōm videns non renocat ad exhibenda bona opa. vnde diues de se desperāt. qd est aggrauatio pene. pro fratribus rogat. Ecce vita transit qd sequitur permanet. Post etiā. **Nec aspiciet me visus hois.** Id ē. misericordia via redemptoris. que peccantū duriciam emolit. vt cum pertrum respxit. Sed post mortē non liberat; quē ante gratia non reformat. Non uisus ho- minis. **Sed oculi tui.** Id est. distincōs index ad ferendum videbis. et qui hic expectans ad paciam subsisti: iam nō subsistit. **Hoc** iusto cōuenit qui timet omne qd agit. et remota pietate. se peritum p̄ficit. et non subsistit ante oculos. q̄ p̄ḡ vita nō sufficit; si iusticia enī premittit. **Nec enī astra id ē.** qui sanctitate lucent. corā eo mūda sit. Culpa autē p̄ḡa humani generis breuiter subditur. **Sicut consumitur** nū. Nubes ad alta lenatur. densata vento impellitur. vt currat. calore dissoluitur. vt evanescat sic cor. hominis p̄ ingenium emicat. statu demonum per mala desideria agatur; sed respectu indicis quasi calore solis deficit. et postq̄ traditū locis pgnalib⁹ nō reddit ad id cui per amorem inhesit. qd est donus mētis. Ul̄ infernus est desperatio. i qua peccatis mortuus cadit. et post nō ē via reuer-

sionis. Desperans nubib⁹ cōparatur; quia caligine obscurat. peccatis multis densatur; sed claritate iudicij dissipat. hic talis nō reddit in domū. i. ad cor. de quo sanato dicit. Nade in domū tuam. **Nec cognoscet amplius** locum suum. Locus hominis tēns est. qui enī creavit ut in se consistet et. quē homo peccando deseruit. sed tēns fugitiū per incarnationem requisuit. Post autē iam nequius agentes. damnatū non cognoscit. dicens: in celo vos. **Noctimēns iustus** lolicitus penitet; et non parcit ori. q̄ cōstitut̄ peccata. **Os autē aperte tribulatio** sp̄s. que sicut timor. p̄e nūlū iudicij. Et reprobi peccata fatentur; sed n̄ contrito sp̄u ut mala defleat. **Hoc autē amaritudo mentis** facit ip̄sum contra se loqui et rixari iam et alia attendit. que securus preterit; et sibi obicit q̄ bona a deo accepit; que mala reddidit. h̄ sic p̄nitens voluptuoſa p̄ternis spernens. adhuc de contemptō carnis cōtradictōe sentit unde addit. **Nunquid** mare sum. **Lacer est caro.** q̄ impedit ab altis. Mare corda carnaliū. Letis dyabolus. qui natat p̄ lubricas cogitationes. **Hic ergo** cū suis carnaliib⁹ recte carcere p̄nḡ sive aratur. ne liceat eis quidquid malū volunt. **Sed ego qui** iā corde in celo. cur carcerē carnis premor; qd n̄ superbe. sed amore reuertatis. **Deus** vñ utiliter differt. Dilatus autē a vera quiete reddit ad cor. quasi ad quietem contra rixam carnis. **Et hoc** secretum cordis lecus vel stratus dicitur: vbi fessus extrinsecus occulta verba cogitationum versat. **Sed et ibi rixa;** quia dum caro quasi paries dominus qualitatur; et cibile turbatur. et quo magis cogitat. videt q̄ districus index. que verecundia sit coram angelis et omnib⁹ sanctis confundi. q̄ deinde pena; et ita quasi somno et visone terretur q̄ vñcū imaginatur; s̄z non ita videt ut est res. **Sed et ad litteram dyabolus cupidus** p̄spēra timidis aduersa per somnia ingredit. et magis afficiat. et sanctos quo minus valer. vigilantes grauius tēptat dormientes. qd deus benigne permittit; ne saltē somnus a passionis p̄mio varet. **Vnde facere** dī. qd malus facit spiritus. **Expoluit** quot vndiq̄ scandala: nūc subdit cōsilium contra. **Quao brem elegit.** Anima est intentio mentis. ossa fortitudo carnis. **Quod suspēditur** ab imo elevatur. Anima ergo suspēditur ad eternam. vt ossa moriantur. q̄ amore eternae vñte omnem forū. studinem exterioris vite in se necat. ita vt desperet. et presentis vite bona penitus deserat; ne in eis spēm habeat; et vñterius in eis non uiuat. Non sic deficit ab his omnis qui cupit in atria dei; sed eis liceat vivi. perfectus autē deficit. Et q̄ ab his despero. **Parce mihi domine.** Ut eterna des. q̄ contēptū illorū hec melius sperantur. **Hunc** parci sibi petit probat. q̄ non a deo desperauit. quod est. suspēdiū elegit. hoc est. desperauit. de codē intulit parce. qd est. mortem ossa. hoc ē. nō vñtra hoc tertio. **Nichil sunt dies mei.** Qui eterna cōsiderat. ad se rediēs. bene hos dies nichil vocat; et districte iudicari formidat. vñ addit. **Quid est homo.** Magnificat deus homē multo sp̄ali munere; et erga enī ponit cor; q̄ p̄ datis districtiū iudicat. **Sed quid** homo quasi et si magnificatus vñtra se donistūs; tamē q̄ caro est. si sine pietate iudicetur ferre nō potest. vnde adhuc addit. **Uisitas eum** dī. Diluculum ē cuī de nocte vicio et ignorantie ad lucem venit homo in quo et mox probatur. ne eum bona a se habere gloriatur. temptatōe cōcuti permittitur. vt alta dei et sui infinitas videatur. sicut salomon post sapientiā temptatur a meretricib⁹.

# Job

hec tota hac mortalitate homo patitur. unde usq; quo non parcis mibi.  
**S**aliam. Salina in os a capite labitur. ab ore in ventre glutitur. Caput est deus a quo initium sumim'. Venter mens. que cibum intellectus caput. et omnia membra actionum regit. Salina sapor intime contemplatio. modo ad os. sed non in ventre transit: quod ea nunc noster intellectus infunditur: sed mens non plene satiatur. In gusto est. non in saturitate. banquo humanae cogitationis miscuit Christus. et homo in mundo et ceterus natus illuminatur. Tunc autem deus plene homini parcer. cum salivam glutire permittit: cuius ad perfec-  
 tionem sue contemplationis admittit. Qui vult mereri. fate ma-  
 lum quod fecit. Decca-  
 ui. quid faciam tibi. Quasi quid in re  
 compensatorem tibi of-  
 feram non innuenio: quod  
 omnis virtus hominis ad  
 culpam abluendam ifir-  
 ma est. **N**on tollis peccatum meum?  
 et quare non auferas iniquitatem meam?  
**E**cce nunc in puluere dormio: et si  
 mane me quesieris non subsistam.

glutiam salivam meam: peccavi.  
 Fui a culpis obliterata.  
**Q**uid faciam tibi: o custos homi-  
 num? **Q**uale posuisti me contrarium  
 tibi: et factus sum mihi met ipsi gra-  
 uis? **C**ur non tollis peccatum meum?  
 et quare non auferas iniquitatem meam?  
**E**cce nunc in puluere dormio: et si  
 mane me quesieris non subsistam.

**C.** VIII.  
 Haggreditur de hypocritis.  
**R**espondens bal-  
 dath suites dixit: Us-  
 q; quo loqueris talia: et spūs mul-  
 tiplex sermonis oris tui? Nunq; dicitur  
 f. i. precipitat. f. iniuste indicat.  
 deus supplantat iudicium: et omni-  
 potēs subuertit quod iustum est: etiā  
 f. i. precipitat. f. iniuste indicat.  
 si filii tui peccauerint tui: et dimisit eos  
 f. i. in iustitia mortis.  
 i manu iniquitatis suæ. Tu at si dilu-  
 culo consurrexeris ad deum: et omni-

protegat. **H**oc autem dicit Job. Igemiscendo. quod ita sunt. non  
 iusticias arguit. sed misericordiam querit. unde addit. **I**ur non tollis. Ec-  
 ce desiderium mediatoris. qui tollit peccata mundi. **H**ec tunc peccatum plene  
 tolletur. cum in incorrupto homo mutabitur. **D**esiderat ergo redemptor  
 vel resurrectio. unde et penitentia ex origine meruit. et iudicium quod ex  
 propria actione timet. adiungit. Ecce nesci peccanti. homini dictum est. cinis  
 es in cinere reverteris.

**Q**uale posuisti me cō. Quia inferior. factus contrarius modo su-  
 periori. i. teo. ideo nostrū inferius sensualitas factū est contrariū superiori  
 id est. spiritui ut semper pugnet.

**M**ane. Id est. in aduentu iudicis. cum omnia opta. Pugnare dei est. vi-  
 stricte iudicare. ante quod nec iustus subsistit. sed hoc est solutio liberatiois  
 quod se sufficere non posse dicit humilis. plangit ergo morte que nūc est tumet  
 iudicium quod imminet.

**R**espondens bal. f. d. usq; quo cō. Scindū est ī primis: quia  
 sicut clibanus sanctissimus Job de superbia principaliter notant. licet et de hypo-  
 criti breviter tetigerit: ita et iste de hypocriti principaliter notare intendit.  
 sed prīus hoc faciat quiddam p̄mittit. unde perpendit quod onerosa ei fuerint verba ipsi. Job. verba. f. edificatiois. quasi ergo veteri bene loquenti  
 pati non possit. indignatione in hoc verba p̄mitit dicens. **U**sq; quo lo. ta.  
 quod diceret. quare loqueris iustitia: et spūs m. f. o. t. **U**sq; quo lo. talia.  
 Quia gravis sunt iniquo verba edificatiois. quasi ferre non possit: et quod non  
 vult corrigi. non dicta criminat. **E**t spūs. dū multiplicatio sermoni ei tri-  
 buit. in opiam intelligentia ipsius reprehendit. Et nota esse quattuor gene-  
 ra loquendi. Alij enim ampli sunt ore et sensu qui laudandi sunt. alijs vero  
 stricti: qui miserandi. alijs sensu ampli: sed non possunt eloqui quod sunt  
 adiuvandi. alijs sensu inopes: sed lingua torrentes qui despiciendi. quod iste  
 in crimen job torquet. **N**unquid dñs sup. Hoc job nec negaverat nec

## C.

## VIII.

ignorabat. sed mos ē pranorū ne videantur nesci. bona omnibus nota iactan-  
 ter dicere quod si incognita. **B**aldath ergo quod job doluisse deceptō ho-  
 norum suorum laudat iusticiam dei: sed more falso quod qui ī prosperis deū lau-  
 dant. que sibi quasi iustis putant deberi. alios quasi p. culpa dicunt flagel-  
 lari. sed siqua aduersitas eos tergerint: et amen dei reprehendit. Sic here-  
 tici dum ecclesiā a deo vident coripi: peruersa p̄dicatōe intumescant. dicē-  
 tes se ex meritis. p̄sperari. illam digne affligi. tunc adiūt surreptōis querunt.

**E**xprobatis enim alio-  
 rum mortibus: quasi  
 insit perierūt alios se-  
 riunt. vnde subdit. **E**t  
 si fili tui pec. si di-  
 luculo. Quasi ipsi  
 luce ecclesia sit nocte.  
 quā vocant ut p. cog-  
 nitōe dei surgat. et p.  
 precem penitentie p̄te-  
 rita diluat. si mundus  
 in cogitatōe: rectus in  
 opere. **F**ugilabit.  
 Qui ab adiutorio tui  
 modo errātis dormit.  
**E**t pacatū redi. id  
 est p̄sentis vītē tranqui-  
 litatem restituet. quāz  
 solam estimant esse di-  
 remuneratōnem. **U**lt  
 priora. Quia et a  
 missa recuperari. et ad  
 huc maiora p̄sentis vi-  
 te premia promittunt  
 vel. **H**abitaculū  
 iusticie. Cōsilii mē-  
 tis dicunt quod pacat.  
 quod si eis ad sua trahat  
 a contentōe cōticeat.  
 Opes quoq; intelligē-  
 tie promittunt dicēdo  
**I**n tantū ut prio-  
 rata tua. **S**i quod verbis  
 eoz non facile credit  
 sententias patrū in ar-  
 gumentū sui erroris in-  
 flectit. vñ addit. **I**n  
 terroga enī ge. **z**

**N**on videri sed investigari monent. quia hoc noslunt conspicia quod liquido  
 patet cunctis.

**D**esternū. Aliquando moraliter docent ex p̄teritis p̄ficiencia conūci-  
 scis ex transiūt eoꝝ quod hec nulla sint. vnde subdit. **D**esternū. Quia si pri-  
 stina recolitur generatio hec vita cito transire ut vībra cognoscit. Ipsū  
 docebūt. Laudant patres nobiscū vnde magis nos īpugnat. **D**e cor-  
 de. Quasi tu hēs simplicitate spūs ī ore non in corde illi p̄tra. **E**pe mali-  
 le non attendentes bonos lacerant. et vel bona quod non videndo sed audi-  
 ento didicerūt. p̄fērūt. vel mala quod ipsi agunt alijs in gerūt. et ita factis se excusant  
 verbis indicant. **H**ic baldath simulator iusticie. cōtra hypocritas mira-  
 dicit. et de his docere iustū p̄sumit que cōnvenient p̄laus. **V**ecors quod oris  
 sufficientibus in flumine aquā fundit. dicit enim. **N**unquid vivere po-  
 poscy. vel carecto hypocritā compatit: qui calore sanctitatis vīrescit. sine  
 fructu opis: qui tamē non sine aqua. quod gratias accipit: ut prophetet. demo-  
 nes ejusq; et cetera. sed colore viridis: dum extra landes ērit: supbus ī altū  
 crescit: sed a fructu inaneat. **S**cyrus in flore. hypocrita ī lande. Laretū  
 non carpit manū: quod acutis angulis surges manū secat. sic hypocrita si ma-  
 nu correctōis carpit: pro lesa opinione exasperat. ritā corripientis secat.  
 vt se innocentē non suis actibꝝ sed alienis criminibus ostēdat. **A**nte om-  
 nes herbas. **E**t iusti herbe. sī carnem. quod omnis caro fēnum. Qui are-  
 scunt. quod eoꝝ opera cum carnis vita deficit. **S**ed hypocritā ante: quia  
 mox bona deserit ut ea cōsecuti sunt. ppter quod simulaverūt. **H**ic sunt fē-  
 tectorū quod p̄missū euellat exaruit. **S**ic viē omniū. Ecce cui comparat  
 scyrum vel carectū. **S**pēs hypocritē est gloria et huīsmodi secularia quod  
 pereunt. eterna permanēt. **N**on ei placebit ve. **V**ecordia est magnā  
 rem vili precio vendere. i. bona laboriosa agere pro favore. hac modo vele-  
 citat. sed in pena displicebit. et tun̄ sciet nihil fuisse omnia quod transierunt.  
 vnde. **E**t sicut tela aranearū si. e. Tela aranearū studiose texitur.

flatu venti dissipatur. **S**ic quidq; hypocrita exudat fauoris aura tollit. **I**nnitetur super do. **D**omus metis est quilibet res quā p dilectio uem habitat animus. **D**omus ergo hypocrite est fauor. **N**el domus ē fiducia sanitatis q coram hoībus sed nō corā deo stabit. **F**ulciet. **23** per se itare nequit fulcitur ut stet sic hypocrita cum vitā suā iūdicio cōdere conspicit enumeratōe operū fulcit dicens. **D**ñe nōne in nomine tuo aphe. **D**emo. **E**ieccim? sed domus laudis sic fulcita nō surgit. q; in omnibus q; egit animū nūnq; a terra levanit. et ideo ad pignū retributōis nō erigit. sicut in iūdicio reprobabit. **H**z ante talis habet hominib; **D**umectus vide tur. **C**yprus hypocrita i nocte humidus videt. i gratia sancti tatis infusus appetit hoībus: hz coram sole in die iūdicij arescit. **E**t i ortu suo ger. **A**ngelicit herba pū a terra pducitur aura et effubis tanguntur plu uis nutritur. Denim pfect germei lni semini sed scapus cū flo re suo nascitur. et secūz germei sui seminis p ducit. **H**u sancti bic agendo bona crescunt etiū sentiunt denum in fine retributōis que runt. **H**ed hypocrita mox cū bonū incipit; p̄gnū landis recipit oblitus etiā quid ante fuerit; cum ei bona ci tius pereunt q; ante tempus innotescunt. si amū nō dūm per bu militatem cōfirmato; sicut non plantē ta cu crescent. nou' mu rns leuiter cadit; q; sic catus nec arjet cedit. vnde moyses nō arabis in p̄mogenito bouis. **H**ypocrita etiā cum recte agit. a multis vult videri. et inde de scypho subdit. **S**uper acerū petrarū ra. eius. A radice sūt cogitatōes. **L**apides q; nō addit' vini hoīei et boni sunt et mali. **H**ypocrita ergo qui uter lapides morat. cogitatōes inquirēda admiratōe homiū multiplicat. q; omnia enī q; agit occulta cogitatōe laudes queuit. palam habens q; hostes p̄dēntur. **V**t ezechias; qui post multa beneficia sibi facta; nūcijs regis babilonis om̄ia sua bona ostēdit. **P**ū mox audiit. tollentur om̄ia i babylone. ita et dūlans q̄nerit: virtus et pulcritudo i manū inimici traditur. vnde iob dicit. **E**t inter lapides co. **Q**uia ibi stat. rbi sue mentis intentiōem solidat. qui z si sit plena bonis. si absorbit eum deus. i per mortē tulerit de loco. i fauoribus būi vīte. dicit; nō no mi te; vt et fatus virginibus dī. et merito. q; non satis est ei nisi et alios sibi similes fecerit. et hoc est q; dicit. **H**ec est leticia vīe eius z. vt et pro illorum reatu puniatur. **S**ed deus nō pro sim. **L**uus simplicitas modo et calliditate dupliciti vocat fatuital. **N**ec porrigit manū. **V**t ab imo in quo querunt gloriā elenct. **M**aligni sunt hypocritae qui nec bona bene agunt. **V**el q; proximo extra puros et simplices se ostendunt. intus duplicitate celant. contra quos dicit moyses. **N**on induas vestem ex lana linoq; cōtextam. **O**neq; impleatur. **N**on q; post. q; cōstat: sed nō ante. q; dubiū hoībus potest videri. quasi nec ante iūdiciū simplices deserit; nec malos percutere delinit. **O**s iūstorum risu implebitur. **I**d ē. mens gaudio eterne securitatis. vnde. **E**t labia tua ubilo. Jubilum est cōstanta leticia corde cōcipit. quā sermo nō explicet. hz tamen os sonet. **Q**ui oderiunt. Justoz hostes in iūdicio cōfusio induet; q; tūc vīlo iūdice ma la omnia ante oculos metis versantur. et reatus deprimens eos vndiq; ve sit. **Q**ui ad hoc ideo reviunt; q; sola hic transitoria dilectent. vñ addit;

**E**t tabernaculum. **I**d ē. edificatio eterne felicitatis. quā supra se casia ram multiplicant; vt se hic a necessitatib; q; ab estu et imbre defendant. in qua mens habitarat; quā bonis viator despicit. **C.** IX. **E**t respondens iob ait. **P**eruersi quib; loquens psona displicet. **D**omnia q; dicit prava seu recta ipugnant. sed iob cui nō displicet perlōg. sed culpa. **V**idens baldath recta dixisse. nunq; deus supplantat iūdiciū et vera cōtra hypocritas p̄misce. **A**udita probat. **V**ere icio q; bō humilis et deo suppositus insti ciā accipit. cōpositus perdit; q; qui se ei com parat. q; dei ē sibi ar rogans bono. q; accepit se priuat. **H**z et oē meriti nostre virtutis si districte indicetur vi cium esse considerans. addit: **S**i voluerit cō. c. e. **D**eluis meritis p̄sumendo et glam sue virtutis non deo; sed sibi arrogando; **N**ō poterit ei re. **V**. p. m. **I**d ē. non poterit se cōtra euz extolle. etiā de ipso initio bong vīte. q; p̄ vnuz designatur. **M**ille p̄ universitate ponit. et q; mandauit in mille generatiōes. **D**enos multiplicat in denariū denariū i mille. **S**apiēs corde est: et for tis robore quis restitit ei: et pacem habuit. **T**ranstulit mōtes et ncicie rūt. hi quos subuertit i furore suo **H**id ē. iudeos

**T**respondēs **T**his ē. ḡ de nō subuertit vel sup plantat iūdiciū **iob** ait. **V**ere scio q; ita sit. et q; n̄ iūstificetur homo cōpositus deo. **S**i voluerit cōtendere cū eo: nō poterit ei respondere vnum pro mille. **S**apiēs corde est: et for tis robore quis restitit ei: et pacem habuit. **T**ranstulit mōtes et ncicie rūt. hi quos subuertit i furore suo **H**id ē. iudeos

**Q**ui cōmouet terram de loco suo. **S**acerdotes et columnē eius cōcūtentur. **Q**ui fid ē. clarissim predicatorū precipit soli. et nō oritur: et stellas claudit quasi sub signaculo. **Q**ui extendit celos solus. et gradē sup

resistens se cōfundit. **Q**uis resistit ei et pa. ha. **Q**ui creat et sibi crea ta cōeniant. ordinat. in quo sit eis pax. et qui eius dispositioni repugnare conat. pacem p̄dit. et angelus: qui sua inquietudine elatus homo qui carnis molestia vexat. quia conditor subesse noluit. pacē vterq; amisit.

**T**ranstulit montes z. **P**icta generaliter cōfusioe subz q; gen maneat elatos i interitu israel ostendit. **T**ranstulit mon. **S**actos p̄di catores a iudeis ad gentes. q; nescierūt iudei. qui in hoc subueſi sunt; pantes sibi gaudiū q; lumen p̄diderunt. **T**ranslati montib;. **T**erra cōmouet de lo. q; iudeos de sumb; suis p̄ romanos extraxit. **T**olongia ceriotēs. principes legis doctores. **L**oncussi sunt. quia nec ipsi sibi vivere pmissi sunt. vnde aplos expulerunt. p̄terea in erroris sui tenebris reserti sunt. **Q**ui precipit soli. Sol per diem lucet. stelle p̄ noctē. quia p̄dicatores et cōtemplatōem vere lucis aperiunt. et de terrenis recte instruunt sub signaculo. Ideo aiquid sub siglo claudimus. vt cum tempus erit. pferamus. sic iudea modo lumine p̄matur sed in fine visitabitur. **S**ic helyas et enoch. modo occultant post apparebūt. **S**loria p̄dicantia a iudeis repulsa. in omnes gentes dilataſ. vnde. **Q**ui extendit ce. **I**d ē. apostolos a iudeis fugatos. vbiq; facit honorari. **S**olus. Qui mire hoc dispēsanit et cum amaritudo mundi in nece bonoz seniret. **G**radis super fluc. **I**d est. calcat dum mitigat admiratōe signorum. **H**ieremias. **P**osui are nam terminū mari. i ad frangendā gloriam mūdi abiectos et pauperes ele git. dum ante mare senit. ecclēsia proficit. Et hoc est. **Q**ui facit arcu rum. **N**ominibus philosophorū vītūr. vt res illas vītūtē appellatōe exprimat. et deus verba hoīm assumit. **D**enite me et būi mōdi. Arcu rus in axe celi septē stellis lucet. semp̄ versatur et nunq; mergitur. **H**ic est generalis ecclēsia q; in septē ecclēsijs et in septē cādelabūs i apocal-

signatur. habens dona septiformis gratie. ab arte veritatis lucet quae semper tribulatur. sed usque ad finem mundi non deficit. immo ut arcturus versatur erigitur. unde mox addit. **Ortona.** Quae hyemali tempe oruntur. et in ortu tempestates excitantur. et mare terraque turbat. **Hi sunt martyres quos dum celum. et ecclesia edidit. hiens. et fragilitas malorum in tempestate exercuit et non solum turbidos sed et placidos in eorum necesse erexit. **Hyade.** In fronte tauri in vere nascuntur. cum sol calidior extendit dies. **Hi sunt ecclesie doctores.** qui subductis martinibus et tempore ad mundi noticiam venient. quo represa hyemaliter. fides clarus luceat. **Syntaxis grecorum latine plumbum.** **Inde hyade a plurimis dicuntur** quas ortus ferunt. unde fruges uberiorum crescunt tunc novus sol menti buns hominum clarior miscat. post ista restat. ut ecclesia ad videnda superne patria interna perueniat. unde addit. **Et interiora astrorum.** Astrorum seruos spissant. Interiora eius occulti ordines angelorum et secreti sensus illorum patrum. quos implet calor spiritus. ubi ait sanctorum et post suscitati quali astra in abditis oculis portant orbem. **Quantis ergo sumus ego?** ut respondeat ei: et loquar verbis meis cum eo: qui etiam si habuero quippiam iustum: non respondebo: sed meum iudicem deprecabor: **Et cum invocantez exaudierit me. non credo quod audierit vocem meam.** In tur-**

fluctus maris. **Qui facit arcturus.** et oriona et hyadas et interiora astrorum. **Qui facit magna et inscrutabilia et mirabilia quorum non est numerus.** Si venerit ad me non videbo: si abierit non intelligam illum. **Si repente interroget. quis respondet ei:** vel quis dicere potest cur non debemus cum superba presumptio ad iram provocare: quod ipse deus talis et tuus es: quod enim te ita facis? **Deus cuius ire resistere resisteremus.** nemo potest. sub quo curvantur qui portant orbem. **Quantis ergo sumus ego?** ut respondeat ei: et loquar verbis meis cum eo: qui etiam si habuero quippiam iustum: non respondebo: sed meum iudicem deprecabor: **Et cum invocantez exaudierit me. non credo quod audierit vocem meam.** In tur-

bine enim conteret me. et multiplicitate vulnera mea etiam sine causa. Non concedit requiescere spiritum meum: et implet me amaritudinibus. **Si fortitudo queritur: robustissimum est.** **Si equitas iudicij: nemo audet pro me testimonium dicere.** **Si iustificare me voluero: os meum comedabit me.** **Si innocentem ostendero: prauum me cōprobabit.** **Etiā si simpliciter fuero: hoc ipsum ignorabit aia mea: et te debet me vite meum.** **Tunc est quod locutus sum: et innocentem et quotidianam vindictam impium ipse consumit.** **Si flagellat** veniat qui semel moriatur. ut iam vota iustorum non differat: ipsum quoque ordinem passionis adiunxit. **Si non debet penitus innocentium rideat.** Terra tradita est manus impium: vultus iudicium eius

dicere. **Ecce etiam spiritualiter de iob qui flagella dei inturbine et metuens preuidit. et praedicens pertulit.** unde ait. **Et multiplicabit vulnera mea sine causa.** quia non pro culpa percussus es: unde supra ut affligeretur frustra. **Moxum vulnerum continuatorem subdit.** Non concedit. **Olena probatio extra lacrimationes.** intus castigant septemnata. unde se impletum amaritudinibus dicit. sed mitigat vim doloris equitas et potencia ferentis. Et hoc est. **Si fortitudo queritur.** Quasi nemo audet: quod ille merita examinat: quod alium testimonium ea non explorat: sed tacitus considerator dum expectat. Alius non potest mibi esse testis: quod nec ego ipse mibi. Et hoc est. **Si iustificare non sufficio esse testis innocentie. nec scio quod eam habeam.** Et hoc est. **Si simplex fuero.** Qui scit bonum agit quoquo modo superbit? Item quod ne sit in se bona quomodo custodit: contra utramque opus est et recta elumine. et custodiantur. et minima ne erigantur. **Hec sunt quaedam quod non facile possunt scribi: nam aliquis quod virtus incipit: culpa peragit.** Unde moyses iuste quod iustum est. exequere. ut qui iusticia amore ei non premitur defendit. Et quod seipsum plene nequit examinare. hoc exiliu cecitatis egreditur. non subdit. **Et te debet me vite meum.** Sed est consolatio buri caliginis reduta aio iusta potesta dei: quod iniquos puniit: et iustos transcedit. Et hoc est. **Tunc est quod vel innocens consumit: quod ex consideratione intime puritatis nimil est videtur ipsum: quod cognitum datur: et hoc verbis cogitationis apud me protuli.** **Vel in nocentem et ipsum consumit: quod merito prius culpe ad iterum carnis que trahuntur.** **Cotra hanc hanc genere granum redemptoris quod: quod simila morte carnis nostrae dupla carnis et anime destinat.** Et hoc est. **Si flagellat occise.** Ridere dei est afflictioni nolle misereri. non reprobis dicit: Ego in interitu vestro ridebo. Omne desiderium penitentiae est dum differtur. **Vnde salomon ait:** **Hoc est quod differt afflictionem animam.** Hoc pugna fuit oibz electis ante aduentum: quod vota dum dens distulit: risit. **Vel risus dei letitia est quod gaudet cum ardenti spiritu a nobis.** Gaudium ergo facit ei de pugna: qui per sancta desideria per eius amorem se castigat. **Quod solus carnis morte perit aperit.** **Terra data vel tradita.** Terra caro impius dyabolus. **Danus eius: occisorum spiritus: in**

et in mente quod dyabolus non potuit: carnem per satellites suos occidit. **Huius** terrae indices fuerunt sacerdotes et pilatus: quorum vultum: et corda impius velanit ne tecum cognoscerent: quod dyabolus cum suis sequacibus una persona est: sepe scriptura licet de eo loquitur ut repente ad corpus eius derinetur. **Huius** nomine impius propter persecutor accipit: dum dicit: quod si non ille propter impius est quis inquam ipius putandus est. A perfidia indecorum ad se oculos vertens dolet: quod ante de mundo exit quam Christus venerat. **Ei** hoc est. **Dies mei** velo ciores fu-cur. **Cur** sors est secutura nunciam are: si omnes electi anno aduentum tuum nunciantes Christum cursores fuerunt: sed quod ante morientur trahere se veloces cur soles dolet: ut non videant presentem illud quod singulariter bonus dicatur: de quibus etiam ad dicit. **Quasi naues** Qui poma portat odore fruitur: sed alijs cibum fert: sic antiqui odore vestuti pasti sunt sed nobis prophetando ipsius fructum detulerunt. **Solent** poma paleis misceri: ut illigatae usque ad terras ferantur: sic in dictis patrum palea histrio spumalia fuit qui sepe ab alto divinitatis ad incarnatorem vertuntur: ut aquila qui fit oculos in sole quos tam inclinat ad cadauer cum cibo indiget: et cadaver Christi morte que reficiuntur. **Huius** quod propter Israel olim spiritu prophetico plenus: et fide quam pronunciant non per mansit: prophetiam perdidit: per compassionem ad eum durior sermo extitit. **Cum** dixerit nequaquam. Israel ut prius noluit loqui: cum quem perdidit negligit. in quo facies eius interior: communitate sordibus proficie: ut non agnoscatur a deo: unde restat torqueri doloribus eternis.

**Mora.** Dies mei velocius transi. **Primum** hoc sic conditus est: ut vita eius per tempora possit tendi: non euolui: sed quod peccatum decursum gemitus: quod hoc tempore tolerat: et tamen optat dum vivere appetit. **Secundum** decursum danae vocis humani generis gemit. **Tertium** ad lucem stare hoc noluit: sustinendo risum profidit: ne bonum quod est videre possit: ad quod conditum fuit. **Quasi naues poma poros.** Fructus terre per fluctus. Terra bovis parvulus est: in qua innocens permanisset: sed per culpam ad undas mutabilitatis venit. **Poma** terra: sermo mundatus: possibilis opis: intelligentia: talis que quod in terra quietis noluit hoc edere: per mare portat: et in tot separationibus seruare conatur: non sine ligno: et cruce qua reformamur. **Ultimum** quod poma portat: suavitatem odoris habet: sed gravitatem ponderis non habet: sic et homo expulsus. **Cum** ad superna repetenda se erigit: odor est celestis: recordat de senit: sed pondus vite non habens: hic et illic leviter repellitur: et sicut aquila qui in altu volat: sed appetit venis terrena expehit: ita homo in alto conditus pro gusto vetiti cibi ad terrazz cecidit: ubi carnis voluptatis pascit. **Hoc** cum huc tractamus: questio nos virget: cur deus fecit quem peritum quidit. **Cur** bonus omnipotens non tam fecit: quod perire non posset. **Quo** cogitato ne in superbiam erupat humilius se compunit dicens. **Nequaquam** ut loquar. **Sed** infirmus a tali inquisitione compescar. In quo facies mens committatur quod quod alta prebeat infirmam lepidens: veneras quod ignoras. In quo est dolor quod valde affligitur: qui ad intelligenda que de te sunt cecatur. **Huius** communibz malis sua propria adiungere meruit. **Huius** subdit. **Tierebar omnia opera.** Bona quidem erant: sed et huc timida bis qui vere volunt teo placere. **Quia** duo in bonis timeda sunt: desidia et frans. **Desiderium** facit minor amor dei. **Fraudus** proprius amor sui: dum per bene actis tacita humani cordis gratia: vel favoris aura: vel quilibet res exterior: desiderat: sed beatus qui excutit manus suas ab omni munere cordis manus et oris. **Contra** hunc timor habendus est: qui munis quod non per delinquit: et si enim peccates

ad priam vocat: tamen nunquam peccatum sine ultione præterit. **Cel** hoc punis vel deus: unde et post baptismum per originali morimur: sed dum plus iusto trepidat: tedet: vici: quod nec per labores ad vitas premiat. **Vnde** si autem et sic impius sum. Non penitet laborasse: sed inter labores de premisi certum se esse dolet. Ita est certus iustus ut confidat: uta confidit ne securus torpeat. **Frustra** dico quia. **Si** lotus fuero. Qui conterit se ut laevius affligatur: quis selangat: sed non nimis nisi affit humilitas: que coram deo candeat: dum nec alii despiciunt: nec contra deum murmurant. **Vel** aqua nimis ex aere est: cum aliis aqua extra ordinantur. **Qui** ergo prolat per eternis: aqua nimis profusa est: qui co-pungit in piece per terram acq. terre. **Non** sunt opera. **Celut** mundi. Quasi non vere mundus sub hac corruptione. **Intingues.** Id est intinxum demonstrabis: quod quanto plus ei proximam loredes nostras ex eius mundicia agnoscimus. **Testimenta.** Testimentum animi est corpus quod precipit salomonem omni tempore candidum esse: et si sit mixtus sanguine id est carnalibus delideris: dicit ysaia cibum rendit. **Abominabuntur.** id est abominabilem reddier: ut deinde placet: et pia culpa ipsa latet: quod si iustus habet tamen aliqua mala. **Indica mihi** cur me ita iudices?

## C. Edet anima

**meam** vitam meam: dimittam aduersum me eloquium meum. **Loquar** in amaritudine animae meae dicam deo: noli me condemnare. **Si** iudicari afflictione: vnde pro secundante futura re: pro qua culpa ipsa latet: quod si iustus habet tamen aliqua mala.

**Indica mihi** cur me ita iudices?

sum sui reprehensoris ignorat: unde dicit. **Nequaquam** enim viro. Inter homines et audimus obiecta: et ad ea respondemus et audimur: sed in iudicio dei ipse nos audit: quod videt omnia quod agimus: sed non audimus cum: quod si displicet plene non intelligimus. **Pro** ex quo potest audiiri: nec est qui. **Citru** **G.** Id est deum et me possit arguere. Arguit: qui ex autoritate rationis praevadit. Qui ergo recta agit: iam non genuitum precis: sed fiducia autoritatis ire iudicis contradicit. **Videt** autem ibidem quod puerus fecit hoc: quod districte insciatur: et non esse humanam iusticiam quod contradicit: et ideo optime: et post venturum mediato: et qui et hominem arguit ne delinqueret: et patiendo do oblitum ne ferret. Et manus posuit in ambobus: quod et homini exemplum agendi precepit et deo in se opera quibus placaret ostendit: quod nullus ante eum potuit. Hoc est etiam hoc mirabilis fecit: et corda delinquentium misericordie potius quam terror correxit. **Vnde** addit. **Außerat a me vir.** Legis qua punit: sed ea Christus absulit: et per misericordiam vias vitae ostendit. **Voluit** ut deus ameri: sed ut pater amari. **Vnde** subdit. **Loquar** et non timebo. **Jam** non habet me timum: sed ut ad patrem affectum. Ecce baculus et timor: legis missus non suscitat puerum: sed ipse helysus puerum contempnatus: et septies aspirans: et per amorem Christi. **Respondere.** Est factis digna recipi: sed beneficiis dei nemio semper timens respondit. **Lantum** qui per fiduciam amoris non timet: digna ei reddidit obsequia. Non est purus qui mala ageret si licet.

**C. . . . . X.** **Amanti** autem est tedium huinus vite quod prius dulcis erat: etiam merens eam tolerat. **Ei** hoc est. **Edet anima** meam vitam meam. **Cum** autem hec vita violat amorem celestis: qui defendebat culpas: ita eas accusat. **Ei** hoc est. **Dimittat** eloquium: quo vrebatur in defensione: iam **Adversum** me: quia confidendo me accuso: non ut quod adhuc tribuerit: quod non tanto desiderio mala deserit. Sed quod aliqui apte confitentes non geruntur: sed lugenda gaudes dicit. subdit. **Loquar** in amaritudine. **Ut** amaritudine puniar: quod signa accusat. Ex prima nascitur securitas: et confidentior interrogat: quoniam erga se agat. **Et** hoc est. **Dicatur** deo: noli me coram. **Quia** pena mea extinguit tua supplicia. **Cum** me ita iudices. **Quod** obopus modis hic iudicat. **Vel** penitentia immittit: quod non mutatos ad eternam trahit. **Vel** per hanc penitentiam extinguit

futurā. **N**uus ergo iudicij incertitudine turbatur. et cogitatōe interrogat qui de sua ambigit vita. **S**ed cū virtus vite respicitur; quasi consolatio a iudice responderē. qz non ad pdendū percūit. quē et ferendo ī innocentia custodit. dicit ergo. **I**ndica mihi cur Flagellas? vtrū ad securitatem. vel pro qua culpa specialiter. qz si iustus: habet tam aliquā mala. et ideo pent ut deus se sibi indicet. vt qd̄ deus in eo punit: ipse quoqz flendo puniat. **I**deo causam qnqz scio enī qd̄ non iniuste. **E**t hoc ē. **N**unquid bonū. Interrogatō hēc negatōem exigit. ac si diceret. scio qz tu summe bonus. nō es̄t mas bonū: vt pauperē p calumnia premas. et ita scio qz nō ī iustū q patior: et ideo plus doleo qz causam ignoro. Nō ait. opprimas īnocētē: qz nō audet de iusticia. s̄z pauperē qz infirmū considerat. **O**pus manuu. **Q**uasi impie nō peccis quem gratuitō fecisti. **I**mportum. Id ē malignorū spiritū. qz cum ad vitā redire ne quētit: socios ad mortem querunt: quoqz consilium fuit ut iob rectū in prosperis frangerēt aduersis. s̄z deus sup̄ vires nō sinit tēptari. **N**unquid oculi cari. Oculi carnis nō nisi aliqua facta ī tpe agnoscunt. qz et cū temore claudit. et humana visus quoqz libet opus sequit: nō p̄currit. **D**ies. quoqz et anni boīs diffēt ab eterno. cui nichil prēterit. nichil est futuri: s̄oia conspici p̄fentia. **C**it queras iniquitatem meam. Et ita scias qz nichil impie feci. quasi humiliiter querat. cur in tempore per flagella probas quem apud te perfecte et ante tempora scisti. **C**um sit nemo ē. **Q**uasi quid restat tibi nisi parcer: cui nemo potest obuiare. Quo enim nullus potest tuam vindictam retinere: eo facilius pietas debet p̄cere. vt aut placetur: qz nostrū opus nō possimus. suu. opus ei offeramus. **M**anus tuę dñe. **Q**uasi pensa misericorditer ne p̄terat qz fecisti. **F**ecerunt. sed in animā. **T**otū in circuitu. scđz corporis non gens tenebrarū: vt dignior cōdicio boīs p̄g ceteris ostendat: manibus di factus p̄missō consilio. **F**aciamus boīem ad ymaginē et similitudinē nostrā. cū de ceteris dixit tanū fiat. **E**t sic repente. **Q**uasi quem tanta dignitate p̄ponis: cur tanta vilitate despicias. **S**ed cum hac dignitate que est per spiritū. est infirmitas per carnem: que moueat pium iudicē vnde dicit. **M**emento queso qz sicut l.f.m. **V**nde venialis ē culpa: cum inremissibilis sit in angelo qui robustus fuit. **L**utū est cū aqua terram infundit. Ita homo cū ania rigat carnem: cuīs morē aperte subdit. **E**t in puluerē reduces me. **Q**uasi vide materiaz et p̄gnam. et culpe parce. **Q**uia qualitatē boīi conditi. p̄luit: subdit ordinem. p̄pagatōis. vñ dicit. **N**onne sicut lac ē. **F**atus bō ut latum. p̄pagat̄ aut sicut lac mulge. et semine: vt caseus coagulatur in carne. **C**arne et peile induit. ossibus et nervis solidat. **P**ost creatōm corporis qd̄ minus ē subdit mira asperatio viaficiatōis. **C**it quā et misericordia. **S**z hec bona frusta te dit: nisi ipse custodiāt. vñ subdit. **E**t visitatio tua ē. **C**adē de interiori boīe. Interior bō lutū est: quia terrē menti gratia spūs infundit: et irritat ut ad deū eleuetur. **S**ed ne cōtinuo vñ sup̄biat: spūs ad tēpus deērit: et puluerē redacta aret: vt iā vēto tēptationis agat: et sic se homo cognoscat. dum enī bō reluctus cōcūtitur: dona dei cogitat subtilius. **N**onne sicut lac. **D**um mens p̄ spiritū dei a retusitate trahit: sicut lac mulget qz in quadam inchoatione format. **S**icut caseus coagulat: cū pinguelces